
WiFi síť Střední školy obchodní, Belgická 250/29, Praha 2 
Budova naší školy je pokryta bezdrátovou sítí WiFi, kterou mohou využívat zcela zdarma studenti a 

zaměstnanci školy. WiFi síť je dostupná v celé budově školy. Byly zřízeny dvě WLAN sítě, pro žáky, ale i pro 

učitele je určena SSOBWEB, pouze pro učitele a zaměstnance školy síť SSOB802X.  

SSOBWEB – webem ověřovaná služba bez šifrování s kompletní izolací od okolí, slouží jen pro přístup na 

internet, systém vyžaduje zadání uživatelského jména a hesla do webového přihlašovacího formuláře. 

Přihlašovací jméno a heslo sdělí správce sítě po schválení přihlášky žáka k užívání WIFi sítě. 

SSOB802X – plně zabezpečená síť s šifrováním a s přístupem do interní sítě. Přístup do sítě je zabezpečen 

pomocí protokolu WPA1-AES s dynamickými WPA2 klíči (podrobnosti sdělí ICT správce). 

Realizace WiFi je zajištěna velmi spolehlivými anténami tzv. access pointy, které díky centrálnímu řídícímu 

prvku dokáží stejnou sítí pokrýt rozlehlé objekty a obsloužit velké množství klientských zařízení. Wifi 

připojení v je určené pro běžné prohlížení stránek, e-mailů atd. 

Pravidla pro používání WiFi sítě SŠO 
1. WiFi je zdarma k dispozici v určených prostorách školy. 

2. WiFi síť smějí používat pouze zaměstnanci nebo žáci SŠO. Ukončením studia či pracovního poměru 

toto právo zaniká. Krátkodobé používání WiFi sítě jiným osobám může povolit a zajistit pouze ředitel 

školy.  

3. Wi-Fi síť je možné používat pouze mimo vyučovací hodiny, neurčí-li vyučující jinak. 

4. V případě technických nebo jiných problémů si SŠO vyhrazuje možnost službu omezit nebo zastavit. 

5. Na službu WiFi není právní nárok a škola neodpovídá za škody, které by mohly uživateli v důsledku 

těchto okolností vzniknout. 

6. Je zakázáno poskytovat přihlašovací údaje komukoliv mimo školu nebo provádět činnosti, které vedou 

k narušení soukromí jiného uživatele, a to i tehdy, kdy jiný uživatel svou nedbalostí umožní přístup k 

citlivým údajům. 

7. Uživatelé se upozorňují, že provoz ve WiFi síti může být relativně snadno odposlouchán a proto je 

nezbytné na tuto skutečnost dbát a raději se vyhnout aktivitám, které by mohly prozradit nežádoucí 

informace, jako jsou přihlašovací jména a hesla. Pro odesílání takovýchto citlivých informací vždy 

používejte zabezpečené komunikační kanály např. protokol HTTPS. 

8. Uživatel WiFi sítě SŠO musí respektovat všechna autorská práva stanovená platnými právními 

předpisy. 

9. Je zakázáno vyhledávat, prohlížet, tisknout a šířit elektronické dokumenty s pornografickým nebo 

národnostně a nábožensky urážlivým obsahem, stránky propagující rasismus, násilí nebo podněcující k 

užívání drog. 

10. Je zakázáno používat síť pro komerční činnost, šíření obchodních informací, politickou nebo 

náboženskou agitaci, hromadné rozesílání elektronických dopisů, zpráv a jiného obsahu obtěžujícího 

ostatní uživatele. 

11. Je zakázáno provozovat hazardní hry, kurzové sázky a vše, co je neslučitelné s platnými právními 

předpisy ČR. 

12. SŠO neodpovídá za škody způsobené uživateli v důsledku výpadku sítě, opožděného dodání či 

poškození dat, ani za škody vzniklé chybným nastavením uživatelského zařízení. 



13. Porušení pravidel užívání WiFi sítě bude považováno za porušení školního řádu, podle kterého může 

být uloženo výchovné opatření. 

14. WiFi není určená ke stahování velkého množství dat (filmy, hudba). Při používání školní WIFI je 

omezeno stahování dat na 1 GB měsíčně na žáka. V případě překročení limitu, bude ukončeno 

používání Vašeho zařízení. 

15. Každý z uživatelů může registrovat jeden mobilní telefon a jeden tablet (notebook).  

16. Uživatelé nesmí instalovat žádné další aktivní ani pasivní síťové prvky a jiné konfigurace a umožnit tak 

připojení neoprávněným uživatelům. 

17. Uživatel nesmí jakkoli poškozovat nebo neoprávněně manipulovat s WiFi zařízením školní sítě. 

18. Každý žák, který chce využívat školní WiFi připojení ve svém zařízení (mobilní telefon, tablet, 

notebook,…), musí být registrován (bude mu přiděleno uživatelské jméno a heslo). 

19. Žák se nesmí žádnými prostředky pokoušet získat přístupová práva, která mu nebyla přidělena. Pokud 

žák získá jemu nepříslušející přístupová práva chybou systému či neopatrností jiného uživatele, je 

povinen tuto skutečnost neprodleně ohlásit správci a tato práva nesmí použít.  

20. Při závažnějších porušeních, či opakovaném méně závažném porušení pravidel užívání školní Wi-Fi 

sítě, může správce školní sítě s vedením školy odejmout žákovi přístup do sítě. 

21. Pro registraci je potřeba vyplnit a odevzdat přihlášku s následujícími údaji: 

Jméno, Příjmení,  Třída, Školní rok, E-mail, Typ zařízení (mobil, notebook – tablet), MAC adresa 

zařízení. 

22. Přihlášku doporučuje či zamítá třídní učitel, třídní učitel také může navrhnout odejmutí již přiděleného 

oprávnění žákovského přístupu k síti. 

23. Po registraci bude žákovi předáno uživatelské jméno a heslo pro připojení k síti SSOBWEB. 

 

V Praze dne 1. 1. 2016 

Ing. Ivo Krajíček 

ředitel školy



Žádost o přístup do školní WiFi sítě SŠO pro studenty 

Jméno a příjmení: .................................................................................  

Třída: ........................................... Školní rok: .........................  

E-mailová adresa žáka: .................................................................................  

E-mailová adresa a telefonní číslo rodičů: .................................................................................  

MAC adresa síťové karty připojovaného zařízení: ....................................................... ................... ................... 

................... ................... ................... ................... ................... ................... ................... ................... .............. 

Žádám o zapojení nového zařízení, výměnu již registrovaného zařízení, přidání dalšího zařízení. (nehodící se 

škrtněte) 

Seznámil jsem se s pravidly používání WiFi sítě v SŠO a zavazuji se je respektovat. 

V případě nezletilého žáka vyjadřuje zákonný zástupce souhlas s udělením přístupu do WiFi sítě SŠO. 

 

 

Datum a podpis žáka: ................................................  

 

Datum a podpis zákonného zástupce: ................................................ 

 

Vyjádření třídního učitele/učitelky 

Souhlasím/nesouhlasím s udělením přístupu do WiFi sítě SŠO. (nehodící se škrtněte) 

 

Datum a podpis třídního učitele/učitelky: ...................................................................... 

 

 

Vyplní správce sítě: 

Datum vytvoření: 

Uživatelské jméno: 

Uživatelské heslo: 

 

Podpis správce sítě: 


